

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Santo Cristo
Prefeitura Municipal de Santo Cristo
Registro de Preços Eletrônico - 88/2024

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL DE, NO MÍNIMO, 17.000 KG; ANO MÍNIMO 2000; POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP; LÂMINA DE, PELO MENOS, 4 METROS COM DESLOCAMENTO LATERAL; EQUIPADA COM ESCARIFICADOR TRASEIRO; DISPONIBILIDADE DE, AO MENOS, DUAS MOTONIVELADORAS. PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 10 DIAS A CONTAR DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Cesar Stumpf	948.640.470-49	07/08/2024 - 17:28:40	N/C	N/C	2.000,0000	R\$430,65	R\$ 861.300,00	Sim
MC TERRAPLENAGEM LTDAV	06.054.626/0001-67	08/08/2024 - 10:21:27	N/C	N/C	2.000,0000	R\$430,00	R\$ 860.000,00	Sim
DA LUZ MAQUINAS EIRELI	18.239.841/0001-11	08/08/2024 - 10:39:49	N/C	N/C	2.000,0000	R\$429,00	R\$ 858.000,00	Sim
ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA.	10.397.010/0001-66	08/08/2024 - 13:30:18	N/C	N/C	2.000,0000	R\$430,65	R\$ 861.300,00	Sim
MAESTRI TERRAPLANAGEM LTDA	43.727.490/0001-35	08/08/2024 - 17:50:05	N/C	N/C	2.000,0000	R\$430,00	R\$ 860.000,00	Sim

0002 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS. O CAMINHÃO DEVE TER CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 18 TONELADAS; COMPRIMENTO MÍNIMO DE 7 METROS; LARGURA MÍNIMA DE 2,80 METROS; COM RAMPAS DE ACESSO E MOTORISTA HABILITADO. PRAZO PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: NO MÁXIMO 2 HORAS A CONTAR DO ENVIO DA NOTA EMPENHO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ESCAVACOES MEINART LTDA	15.693.089/0001-96	08/08/2024 - 10:01:10	N/C	N/C	300,0000	R\$363,00	R\$ 108.900,00	Sim

0003 - SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA EQUIPADA COM MARTELETE ROMPEDOR; COM CAPACIDADE OPERACIONAL DE ENERGIA DE IMPACTO MÍNIMA DE 960J; MOTOR DA MÁQUINA COM, PELO MENOS, 92HP. PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 10 DIAS A CONTAR DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC TERRAPLENAGEM LTDAV	06.054.626/0001-67	08/08/2024 - 10:24:36	N/C	N/C	100,0000	R\$301,00	R\$ 30.100,00	Sim



ALEMAO ESCAVACOES E TRANSPORTES LTDA	17.389.543/0001-45	08/08/2024 - 15:18:09	N/C	N/C	100,0000	R\$299,00	R\$ 29.900,00	Sim
VIER ENGENHARIA LTDA	31.085.446/0001-90	08/08/2024 - 19:46:27	N/C	N/C	100,0000	R\$500,00	R\$ 50.000,00	Sim

0004 - SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM MARTELETE ROMPEDOR PC; MÁQUINA 22.250 KG; POTÊNCIA BRUTA SAE J1995 155HP E 2000RPM; EQUIPADA COM MARTELETE ROMPEDOR PESO OPERACIONAL 1680KG; CLASSE APLICÁVEL EM ESCAVADEIRA 22 A 30 TON; ENERGIA DE IMPACTO 3400; FREQUÊNCIA DE GOLPES BMP 600; PRESSÃO DE TRABALHO 180 BAR; VISÃO DE ÓLEO DE 100 A 150.

PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 10 DIAS A CONTAR DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
IRMAOS FERREIRA TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.388.740/0001-04	06/08/2024 - 10:20:09	N/C	N/C	300,0000	R\$1.200,00	R\$ 360.000,00	Não
ESCAVACOES MEINART LTDA	15.693.089/0001-96	08/08/2024 - 10:02:23	N/C	N/C	300,0000	R\$471,00	R\$ 141.300,00	Sim

0005 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE COM TRAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 6X2; CAPACIDADE DE CARGA DE, PELO MENOS, 12M³.

PRAZO PARA INÍCIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 10 DIAS A CONTAR DA EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
IRMAOS FERREIRA TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.388.740/0001-04	06/08/2024 - 10:20:17	N/C	N/C	500,0000	R\$500,00	R\$ 250.000,00	Não
Cesar Stumpf	948.640.470-49	07/08/2024 - 17:33:18	N/C	N/C	500,0000	R\$250,00	R\$ 125.000,00	Sim
ESCAVACOES MEINART LTDA	15.693.089/0001-96	08/08/2024 - 10:03:49	N/C	N/C	500,0000	R\$250,00	R\$ 125.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ESCAVACOES MEINART LTDA	15.693.089/0001-96	60 dias
DA LUZ MAQUINAS EIRELI	18.239.841/0001-11	60 dias
ADILSON RAMOS DA SILVA LTDA.	10.397.010/0001-66	60 dias
MAESTRI TERRAPLANAGEM LTDA	43.727.490/0001-35	60 dias
IRMAOS FERREIRA TRANSPORTE E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.388.740/0001-04	90 dias
ALEMAO ESCAVACOES E TRANSPORTES LTDA	17.389.543/0001-45	60 dias
VIER ENGENHARIA LTDA	31.085.446/0001-90	90 dias
MC TERRAPLENAGEM LTDAV	06.054.626/0001-67	60 dias
Cesar Stumpf	948.640.470-49	30 dias

Fornecedores divulgados.

FABIO JUNIOR DE CARVALHO

Pregoeiro

CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA



Apoio

MARCO MIGUEL STEFFENS

Apoio

